[image: ]
[image: ик_]

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	24.12.2019
	г. Красноярск
	№ 67/258

О конкурсе среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений города Красноярска на лучшее знание избирательного права и избирательного процесса в форме квеста
«Что я знаю о выборах?»

Заслушав информацию секретаря Избирательной комиссии города Красноярска Д.С. Борисовой, во исполнение плана мероприятий Школы молодого избирателя на 2020 год, утвержденного решением Избирательной комиссии города Красноярска от 24.12.2019 № 67/255, руководствуясь  пунктами 3.1, 10.4 Положения об Избирательной комиссии города Красноярска, утвержденного решением Красноярского городского Совета депутатов от 18 сентября 2012 № 20-315, Избирательная комиссия города Красноярска РЕШИЛА:
1. Провести конкурс среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений города Красноярска на лучшее знание избирательного права и избирательного процесса в форме квеста «Что я знаю о выборах?» (далее - Конкурс).
2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение 1).
3. Утвердить смету расходов на подготовку и проведение Конкурса (приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на секретаря Избирательной комиссии города Красноярска Д.С. Борисову.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной комиссии города Красноярска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель комиссии                                                                  А.Г. Лисовская

Секретарь комиссии                                                                          Д.С. Борисова

	Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
Решением Избирательной комиссии
города Красноярска
от 24.12.2019  № 67/258

О конкурсе среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений города Красноярска на лучшее знание избирательного права и избирательного процесса в форме квеста
«Что я знаю о выборах?»

1. [bookmark: P37]Общие положения

1.1. Конкурс «Что я знаю о выборах?»  среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений города Красноярска проводится в целях приобретения учащимися знаний по избирательному праву, активизации познавательного интереса к избирательному праву, способствованию формированию правовой культуры у будущих избирателей, а также приобретение навыков работы в группе. Конкурс проводится в форме Квеста.
1.2. Общее руководство по проведению Квеста осуществляет Избирательная комиссия города Красноярска.

2. Сроки проведения Квеста и форма его организации

2.1. Квест проводится в общеобразовательных учреждениях города Красноярска в период с 09.01.2020 года по 31.12.2020 года. За указанный период Квест пройдет не более 40 раз.
2.2. В Квесте принимают участие не более четырех команд, состоящие не более чем из семи учащихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений города Красноярска каждая.
2.3. Во время Квеста команды выполняют шесть интеллектуальных игровых заданий.
Всем командам перед началом игры выдается маршрутный лист, в соответствии с которым осуществляется переход по заданиям (станциям).
На каждой станции участники команды знакомятся с инструкцией по выполнению задания, после чего приступают к его выполнению. На выполнение каждого из шести заданий командам дается по пять минут.
Команды по маршруту сопровождаются кураторами. Кураторы координируют работу команд, определяют количество баллов, заработанное командами на каждой станции и заносят результаты каждой команды в рейтинговую таблицу.
2.4. Даты проведения Квеста и общеобразовательные учреждения, в котором он пройдет, определяются Избирательной комиссией города Красноярска совместно с соответствующим общеобразовательным учреждением по предложению главного управления образования администрации города Красноярска.
2.5. Аппарат Избирательной комиссии города Красноярска готовит задания для участников Квеста, бальную систему по каждому заданию.
В течение периода проведения Квеста, указанного в пункте 2.1 настоящего Положения, задания Квеста могут быть изменены.

3. Подведение итогов Квеста и вручение призов

3.1. Каждая команда оценивается кураторами Квеста по бальной системе, итоги подводятся по окончании Квеста. Кураторы озвучивают количество набранных баллов каждой командой и называют победителя Квеста, т.е. команду, набравшую наибольшее количество баллов.
3.2. Результаты Квеста оформляется протоколом, который подписывают кураторы, проводившие Квест.
3.3. Каждому участнику команды, набравшей наибольшее количество баллов (победители Квеста) кураторы Квеста после озвучивания победителя Квета вручают призы стоимость не более 300 рублей каждый.
3.4. Всем участникам Квеста вручаются сертификаты участника.
3.5. Результаты Квеста размещаются на официальном сайте Избирательной комиссии города Красноярска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]3.6. Оплата расходов, связанных с подготовкой и проведением Квеста, производится за счет средств, предусмотренных в смете расходов Избирательной комиссии города Красноярска на данные цели.
image1.emf

image2.png
M3BUPATEJIbBHAG KOMUCCHUA TOPOOJA KPACHOAPCKA